
 

Pravidla a ustanovení závodu Libčický dětský triatlon 

Pořadatel: Lagunino, z.s., IČ 07501935, Velvarská 157, 273 26 Olovnice 

Ředitel závodu: Roman Kotlín, roman@lagunino.cz 

Termín konání: Neděle 15. června 2025 (závodí se za každého počasí) 

Místo konání: náplavka, ulice Vltavská, Libčice nad Vltavou 

 

Obecná část: 

1. Každý účastník se závodu účastní na vlastní nebezpečí. 

2. Závodníci jsou povinni řídit se pokyny organizátorů a dbát pravidel silničního 
provozu. 

3. Závod se koná za každého počasí vyjma bouřky, krupobití, vichřice. O vhodnosti 
konání rozhoduje pořadatel, který může v případě nepříznivého počasí posunout 
starty, či závod přeložit na jiný termín nebo bez náhrady zrušit. 

4. Pořadatel neručí za škody účastníkům vzniklé ani jimi způsobené. 

5. Závodník je zodpovědný za absolvování celé trati závodu včetně počítání okruhů. 
Při nedodržení je závodník diskvalifikován nebo penalizován. 

6. Pořadatel si vyhrazuje právo nutných technických změn oproti rozpisu závodu z 
důvodů nepředvídatelných okolností. 

7. Pro účast závodníků mladších 18 let je nutný souhlas a prohlášení zákonných 
zástupců. Formulář je ke stažení na webových stránkách. 

8. Závodník je povinen se nechat označit (popsat) startovním číslem podle pokynů 
pořadatele. 

9. Závodník nesmí blokovat jiného závodníka nebo činit náhlé změny směru tak, aby 
křížil dráhu jiného závodníka, a musí dodržovat ostatní zásady v duchu fair-play. 

10. Závodník musí absolvovat celou trať tak, jak ji vyznačil pořadatel. Jestliže trať 
opustí, musí se na ni vrátit v tom místě, ve kterém ji opustil. 

11. Sporné záležitosti, které nejsou řešeny pravidly, řeší pořadatel. 

12. Nádoby na jídlo a nápoje, které jsou závodníkem používány během závodu, musí 
být z nerozbitných materiálů. 

13. Závodník je povinen se chovat šetrně k životnímu prostředí a neodhazovat 
odpadky mimo odpadkové koše/pytle. 



14. V případě odstoupení ze závodu je závodník povinen tuto skutečnost bez prodlení 
oznámit pořadateli. 

15. Trasy pro všechny kategorie jsou stejné. 

16. Registrační proces je ukončen zaplacením startovného. V případě, že se závodník 
nemůže/nechce závodu zúčastnit není pořadatel povinen zaplacené startovné 
vrátit. Stejně tak pořadatel nevrací startovné v případě, že závodníka shledá na 
startu nezpůsobilým startovat (např. závodník nemá kolo, přilbu, vhodnou obuv, 
neplavec plaveckou pomůcku). V případě zásahu vyšší moci (např. velmi 
nepříznivé počasí), kdy dojde z rozhodnutí organizátora ke zrušení závodu bez 
náhrady propadá zaplacené startovné ve prospěch organizátora.  

Pro depo: 

1. Jízda na kole v depu je zakázána. 

2. Do depa mají přístup pouze organizátoři, závodníci a jeden doprovod závodníka 
označený páskou organizátora. 

3. V depu budou pomocí pásek vymezeny a čísly označeny kóje, kam si závodník 
připraví věci nutné na cyklistickou a běžeckou část. 

4. Závodníci nesmí při pobytu v depu bránit v pohybu po depu ostatním 
závodníkům. 

5. Závodníci nesmí manipulovat s vybavením ostatních závodníků v depu. 

6. Během závodu mohou být v depu umístěny pouze ty věci, které závodník při 
závodu používá. 

7. Doprovod může závodníkovi v depu pomoci s přechodem na cyklistickou část – 
obutí, osušení, případně převlečení. Doprovod nesmí svým pobytem v depu 
bránit v pohybu po depu ostatním závodníkům.  

8. V depu bude zajištěno hlídání kol a osobních věcí (není zajištěna ochrana před 
deštěm). 

9. V depu závodník přechází z plavecké na cyklistickou část. Dle potřeby se osuší, 
převlékne (je povoleno pokračovat v závodu v plavkách a bez trika), obuje/přezuje 
(je zakázáno pokračovat v cyklistické a běžecké části naboso). 

Plavecká část: 

1. Při plavání je povoleno používat plavecké pomůcky, pokud je závodník k plavání 
potřebuje – plavecká vesta, pásek, atp. Závodník, který potřebuje k plavání 
plaveckou pomůcku si musí na závod přinést vlastní. 

2. Oblečení pro plavání tvoří plavky (dívky mohou mít jednodílné i dvoudílné) nebo 
triatlonová kombinéza nebo neopren. 

3. Závodník může použít při plavání libovolný plavecký způsob, příp. šlapat vodu 
nebo splývat. Je dovoleno jít (běžet) po dně při startu a před cílem. 

4. Způsob startu je z vody na pokyn osoby určené pořadatelem. 



5. Plavání probíhá ve slepém rameni řeky Vltavy, kde není proud. Hloubka vody 
v nejhlubším místě je cca 2 m. Teplota vody se v období, kdy se koná závod, 
obvykle pohybuje v rozmezí 18 – 21°C. Dno je kamenité a blátivé. Pořadatel 
doporučuje k plavání boty do vody.  

6. Je velmi doporučeno plaveckou část absolvovat s plaveckými brýlemi.  

7. Plavecká čepice není povinná. 

8. Po vyběhnutí z vody závodník běží přes transition do depa. Plavecké pomůcky 
může odložit ve své kóji v depu. 

Cyklistická část: 

1. Závodník smí na trati jet na kole, jít pěšky a kolo vést nebo nést, avšak tak, aby 
nepřekážel. 

2. Všichni závodníci musí mít přilbu bezpečně zapnutou od té chvíle, kdy dorazí 
s kolem na začátek cyklistické části, až do chvíle, kdy kolo předají organizátorům 
(na konci cyklistické části). V případě jízdy bez helmy bude závodník 
diskvalifikován. 

3. Závodník je zodpovědný za technický stav svého kola. 

4. Kolo nesmí mít mechanismus, který by jej urychloval (elektromotor, spalovací 
motor atp). 

5. Závodník musí absolvovat celou trať s jedním kolem (bicyklem). Může však 
svépomocí nebo za pomoci jiného závodníka odstraňovat vzniklé závady, a to i 
výměnou jednotlivých součástí. Typ kola je libovolný (horské, dětské, silniční). 

6. Závodník dbá pravidel silničního provozu, jede po pravé straně, neblokuje 
možnost předjetí rychlejším závodníkům.  

7. Závodník smí používat cyklistické rukavice, sluneční brýle. Závodník smí 
cyklistickou část absolvovat v plavkách/triatlonové kombinéze; s trikem či bez 
trika.  

8. Závodník nesmí cyklistickou část absolvovat naboso. 

9. Cyklistická část končí přejetím vyznačené linie, odevzdáním kola rozhodčímu a 
odevzdáním přilby rozhodčímu. 

Běžecká část: 

1. Na trati běhu může závodník běžet i jít. 

2. Závodník nesmí běžeckou část absolvovat naboso. 

3. Závodník může běžeckou část absolvovat v plavkách/triatlonové kombinéze; 
s trikem či bez trika. Závodník nesmí absolvovat s cyklistickou přilbou. Sluneční 
brýle a kšiltovka jsou povoleny. 

4. Při míjení časomíry závodník dbá ve vlastním zájmu na to, aby byl časomírou 
zaznamenán – je nutné čip přiložit ke krabičce časomíry a vyčkat na rozsvícení 
zelené diody. 



5. Po doběhu do cíle závodník odevzdá čip na určené místo. 

6. Po doběhu do cíle závodník uvolní prostor cíle, aby neblokoval cíl dalším 
dobíhajícím. 

Diskvalifikace (vyřazení závodníka ze závodu): 

1. Nastane v případě, že závodník zásadním způsobem poruší výše uvedená 
Pravidla závodu, např. nepoužije cyklistickou přilbu či neabsolvuje celou trať. 

2. Dále bude závodník diskvalifikován, pokud se chová nesportovně, např. uráží jiné 
závodníky nebo pořadatele. 

3. Vyřazen ze závodu bude také závodník, který svým chováním vážně narušuje 
bezpečnost ostatních závodníků. 

4. Diskvalifikace může být udělena i zpětně, nebylo-li možno z objektivních důvodů 
udělit diskvalifikaci okamžitě, nebo bylo-li porušení pravidel zjištěno později. 

Protesty: 

Protest je podáván proti chování závodníka nebo proti podmínkám závodu. 

1. Závodník může podat písemný protest řediteli závodu se vkladem 300,- Kč, 
nejdéle do 15 minut po vyvěšení neoficiálních výsledků a pod podmínkou, že 
tento protest již nebyl ředitelem projednáván a nebylo k tomu učiněno 
rozhodnutí. Protest řeší ředitel závodu a následně vydává rozhodnutí, které nemá 
odvolání. 

2. Protesty týkající se způsobilosti závodníka a tratí musí být podány řediteli závodu 
před startem závodu. Závodník, proti kterému byl vznesen protest, může závodit. 
Rozhodnutí o protestu bude učiněno před vyhlášením výsledků závodu. 

3. Závodník, který protestuje proti chování jiného závodníka nebo vybavení jiného 
závodníka, musí podat protest řediteli závodu písemně do 15 minut po doběhnutí 
do cíle. 

4. Protesty týkající se chyb v časomíře musí být doručeny řediteli závodu do 15 
minut od zveřejnění neoficiálních výsledků. 

Protest musí obsahovat tyto informace: 

1. údajně porušené pravidlo, 

2. místo a přibližný čas údajného porušení, 

3. osoby, které se údajného porušení zúčastnily, 

4. jména a podpisy svědků údajné události, 

5. popis údajné události včetně nákresu, je-li to možné. 

Závěrečná ustanovení: 

Závodník i jeho zákonný zástupce registrací na závod souhlasí se zněním těchto pravidel.  


